
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 40  Del 13-03-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DOMANDA DI AIUTO PIL " LE MONTAGNE DEL
PICENO " MISURE 7.5/7.6- RECUPERO  IMMOBILE IN FRAZIONE AGELLI PER
REALIZZAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE .-REALIZZAZIONE DI N. 3 SPIAGGE
FLUVIALI PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL TERRITORIO INCARICO
ALL'ARCHITETTO LORENZO DE FELICE .-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di marzo alle ore
13:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE A

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

     VISTA la comunicazione assunta al Prot num. 1931 del 05.03.2019,
con la quale i Sig.ri Massimo e Igino Massimi chiedevano
l’approvazione di un atto di indirizzo per la riqualificazione
edilizia di alcuni fabbricati ricadenti nella Fraz.ne di Agelli del
Comune di Roccafluvione, in forma di partenariato pubblico/privato,
mediante l’utilizzo degli strumenti amministrativi necessari;

     VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 26 del 05/03/2019, con
la quale è stata approvata la scheda progettuale presentata dai sig.ri
Massimi Massimo e Massimi Igino per lo sviluppo della frazione di
“Agelli” del Comune di Roccafluvione, impegnandosi a trovare eventuali
finanziamenti esterni per  INTERVENIRE per il miglioramento
funzionale, estetico e conservativo del Borgo di Agelli anche per
quanto riguarda gli spazi di pertinenza pubblica (piazza,
illuminazione e servizi pubblici vari, anche nella forma del
partenariato pubblico/privato;

     CONSIDERATO che con lettera pervenuta il 6 settembre 2019, al
protocollo di n.7729, i Signori Igino e Massimo Massimi hanno
dichiarato di voler  donare al Comune di Roccafluvione l’immobile sito
in Frazione Agelli del Comune, distinto al NCEU al Foglio 29-
Particella 405 -,comprensivo di una piccola corte pertinenziale
adiacente, nell’intento di recuperare il patrimonio storico del Borgo
della Contrada Agelli e del circondario montano limitrofo;

     VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 149  del 12/09/2019,
con la quale è stato approvato  il progetto “La spinta dei frutti
rossi”, da realizzare in collaborazione con l’Associazione Ecomuseo
del Monte  Ceresa e la Cooperativa del Ceresa, per la riqualificazione
estetica e urbana della zona e per creare possibilità di occupazione
considerando anche che l’Anas interverrà sulla Strada provinciale
Noscia–Agelli–Pastina, apportandovi miglioramenti per rendere più
agevole il raggiungimento della Frazione Agelli;

     VISTA la delibera di consiglio Comunale n. 6 del 27 febbraio
2020, con la quale all'unanimità dei presenti, il consiglio ha
approvato l'accettazione della donazione da parte di Massimi Igino e
Massimi Massimo;

     CONSIDERATO che che questo Comune è Capofila del Patto le
“Montagne del Piceno”, che mette insieme sei Comuni con l’obiettivo di
valorizzare le spiagge fluviali, i sentieri e i borghi dell’entroterra
per fini turistici,creando i presupposti per una nuova residenzialità
nelle frazioni che da anni assistono ad un progressivo spopolamento e
abbandono e,fra queste,la Frazione Agelli, punto centrale per la
valorizzazione di scorci caratteristici e di spiagge fluviali del
torrente Noscia;

     VISTA la scheda progettuale predisposta dall'architetto Lorenzo
De Felice di Pescara, riferiti al “Recupero funzionale del fabbricato
donato dalla proprietà Massimi con annessa corte pertinenziale per la
realizzazione di un centro polifunzionale”, comportante la spesa di
complessiva € 68316,00 di cui € 6.600,00 + CP ed Iva, per il totale di
€ 8.316,60, per spese tecniche;

VISTA un ulteriore scheda progettuale riguardante la “Riqualificazione
e il ripristino di 3 spiagge fluviali nel territorio di Roccafluvione”
comportante la spesa di € 21380,71 di cui 500+IVA per spese tecniche;

       RITENUTO di deliberare l’approvazione del progetto di cui
trattasi, al fine di consentire la partecipazione al bando emesso dal
GAL, riservato ai Piani integrati locali riferiti all' aggregazione
“Montagne del Piceno”, di cui il Comune di Roccafluvione è Capofila,

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



    TENUTO CONTO che gli interventi di recupero dell'immobile rientra
nella misura 19.2, sottomisura 19.2.7.6 A del Piano di Sviluppo Locale
del Gal;
TENUTO CONTO che gli interventi relativi alla riqualificazione e il
ripristino delle spiagge fluviali rientra nella misura 19.2,
sottomisura 19.2.7.5 del Piano di sviluppo locale del Gal;

       VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

       VISTO lo Statuto Comunale;

      VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile
della proposta di deliberazione in esame, resi ai sensi dell’articolo
49, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

        CON voti unanimi favorevoli

                       DELIBERA

1.DI APPROVARE le seguenti schede progettuali allegate:
a) Recupero funzionale del fabbricato donato dalla proprietà Massimi
con annessa corte pertinenziale per la realizzazione di un centro
polifunzionale”, comportante la spesa complessiva di € € 8.316,60,
comprensiva del compenso per spese tecniche di € 6.600 + CAP ed IVA.
b) ripristino e la riqualificazione di 3 spiagge fluviali per la spesa
complessiva di € 21380,71 di cui 500+IVA per spese tecniche

2. DI DARE ATTO che l’approvazione delle schede di cui sopra è
finalizzata alla partecipazione per la partecipazione al bando GAL
Piceno nei Progetti integrati locali cui alle misure 19.2.7.5 e
19.2.7.6

3. DI DEMANDARE al servizio proponente la presentazione delle domande
di riferimento

4. DI APPAPPROVARE l’immediata esecutività della presente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 3983 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 11-05-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

13-03-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 13-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


